

FDV-DOKUMENTASJON.

Tretrapper Fra Myrli trevare as

Trapp levert ubehandlet.

Drift: Trappen / trappedelene må overflatebehandles så raskt som mulig, og før trappen tas i bruk. Vi gjør oppmerksom på at trapp behandlet med visse oljer eller vannbaserte lakktyper o.l. kan gi knirk.

Rengjøring avhenger av hva slags overflatebehandling trappen får.

Etter en tids bruk kan det være nødvendig å etterstramme skruene som holder trappen sammen. Dette gjøres ved å fjerne treproppene som dekker skruen. Bruk bits Torx -30 og trekk til skruene.

Vedlikehold: Følg anvisning for det benyttede produkt.

Trapp levert med 2 strøk lakk.

Drift: Trappen / de lakkerte delene rengjøres skånsomt med lunkent vann tilsatt syntetisk vaskemiddel, for eksempel Ajax eller Zalo. Bruk lite vann, og tørk straks av. Grønnsåpe eller andre sterke midler/væsker må ikke påføres. Det er benyttet alkydbasert klarlakk. Etter en tids bruk kan det være nødvendig å etterstramme skruene som holder trappen sammen. Dette gjøres ved å fjerne treproppene som dekker skruen. Bruk bits Torx -30 og trekk til skruene.

Vedlikehold: Påse at man alltid har et lakklag å slite på. Ved behov for overlakking mattslipes med fint sandpapir korning 180 - 200, rengjøres og overlakkes med en egnet lakk, for eksempel Scanox Trestjerner Gulvlakk. Hvis man får skade i treverket kan dette forsøkes utbedret ved å fjerne lakken på det skadede området, og legge på litt vann. Når dette har svullet og tørket (ca. ett døgn), slipes området lett med sandpapir korning 180 - 200 og overlakkes to strøk som beskrevet ovenfor. Alternativt kan rep.sett beregnet for treverk, parkettgulv og lignende benyttes.

Trapp levert lakkbeiset.

Drift: Trappen / de lakkerte delene rengjøres skånsomt med lunkent vann tilsatt syntetisk vaskemiddel, for eksempel Ajax eller Zalo. Bruk lite vann, og tørk straks av. Grønnsåpe eller andre sterke midler/væsker må ikke påføres. Det er benyttet alkydbasert klarlakk over syrebasert beis. Etter en tids bruk kan det være nødvendig å etterstramme skruene som holder trappen sammen. Dette gjøres ved å fjerne treproppene som dekker skruen. Bruk bits Torx -30 og trekk til skruene.

Vedlikehold: Påse at man alltid har et lakklag å slite på. Ved behov for overlakking mattslipes med fint sandpapir korning 180 - 200, rengjøres skånsomt og overlakkes med en egnet lakk, for eksempel Scanox Trestjerner Gulvlakk. Hvis man får skade i treverket kan dette forsøkes utbedret ved å fjerne lakken på det skadede området, og legge på litt vann. Når dette har svullet og tørket (ca. ett døgn), slipes området lett med sandpapir korning 180 – 200, evt. beises og overlakkes to strøk som beskrevet ovenfor. Alternativt kan rep.sett beregnet for treverk, parkettgulv og lignende benyttes.

Trapp levert hvitmalt/grunnet.

Drift: Trappen leveres grunnet og behandlet 2 strøk, noe flekkmaling etter montering kan oppstå. Trappen er grunnet med alkydbasert 2k primer, overmalt med alkydbasert 2k topcoat. Standard Fargekode S 0502-Y. Hvis ikke annet er bestilt. Rengjøres skånsomt med lunkent vann tilsatt syntetisk vaskemiddel, for eksempel Ajax eller Zalo. Bruk lite vann, og tørk straks av. Grønnsåpe eller andre sterke midler/væsker må ikke påføres. Etter en tids bruk kan det være nødvendig å etterstramme skruene som holder trappen sammen. Dette gjøres ved å fjerne treproppene som dekker skruen. Bruk bits Torx -30 og trekk til skruene.

Vedlikehold: Påse at man alltid har et malingslag å slite på. Ved behov for overmaling mattslipes med fint sandpapir korning 180 - 200, rengjøres skånsomt og overmales med egnet maling, hakk/sår kan sparkles og slipes før maling – det anbefales Scanox Trestjernes Gulvmaling på alle malte flater. Glans silkematt

Standard Fargekode S 0502-Y.
Hvis ikke annet er bestilt.

Generelt om tretrapper:

Prinsipper for vurdering av synlige mangler

Synlige feil utgjør ingen mangel dersom forholdet ikke kan observeres på minst to meters avstand i normalt lampelys og synsvinkel.

Tre er et levende materiale

Tre er et levende naturmateriale der farge og struktur kan variere. Treverk vil utvide eller krympe i tråd med luftfuktigheten i rommet det befinner seg. Normalt er luftfuktigheten lavest på vinteren, samt i nærheten av varmekilder. Krymping og varmepåvirkning kan medføre mindre sprekker og ujevnheter, samt noe knirk og kvistgjennomslag. Dette anses ikke som mangel. Erfaring viser at moderne hus ofte har en luftfuktighet på 15-20%. Materialbevegelsene er minst ved en relativ luftfuktighet i rommet på 40-60%.

Glans og fargenyanser

Det kan oppstå glansforskjell og ulike fargenyanser på ulike deler. Om dette utgjør en mangel vurderes ihht prinsippet ovenfor. Skyldes nyansene strukturforskjeller i treverket utgjør det ingen mangel.

Flekking

Trapper er ”skreddersøm” og blir tilpasset hvert enkelt trapperom. Ved montering og tilpassing av trapp på stedet kan det være behov for ekstra kapping eller ekstra skruer. Flekking vil derfor kunne forekomme etter montering.

Trapperom

Det forutsettes tilfredsstillende feste for trapp og håndløper/rekkverk i vegger. Stående spikerslag med cc 30cm er anbefalt. Minimumskrav er stående spikerslag med cc 60cm. Feil og mangler som følge av at trapperom ikke er bygd tilfredsstillende, eller avvik som følge av uferdig trapperom ved måltaking er ikke reklamasjonsberettiget.

Listing og bygningsmessige arbeider

Leverandøren har ikke ansvar for bygningsmessige arbeider utover monteringen, med mindre annet fremgår av avtalen. Dette gjelder også listing av ferdig montert trapp.

Etterstramming av skruer

Tre er et levende materiale og kan krympe eller svulle i takt med endringer av luftfuktigheten og temperatur.

Kunden må derfor sjekke og eventuelt etterstramme skruer når det er gått noe tid, og innen ett år etter montering. Knirk, ”utette” sammenføyninger etc. anses ikke som mangel dersom slik etterstramming ikke har skjedd.

Beis og fargetilpasning etter gulvprøver:

Beis er annerledes enn maling

I motsetning til maling der fargene er eksakte ut fra fargekoder, finnes ingen tilsvarende standard for "sminkede" og beisede overflater. Ved å blande ulike beisfarger og forsegle med lakk, kan vi komme fram til farger som ligner en gulvprøve, men det blir ikke alltid helt likt.

Laminat vs heltre

Overflaten i et laminatgulv er ulike former for plastisk materiale som imiterer behandlet treverk. Om man holder et laminat opp til treverket som imiteres vil man se til dels store forskjeller. I trappene jobber vi alltid med heltre, og det er da vanskelig å få dette tilnærmet likt et laminatgulv. Et annet element er at treverk "modnes" over tid når det blir utsatt for lys og slitasje. Et laminat er fargeekte, og i den grad fargen endres, er det ved bleking av sollys. Dvs. fargen i treverket og fargen på laminatet vil naturlig endres i hver sin retning over tid.

Treet er levende

Generelt er det enklere for oss å få til god match mot parkett- eller heltregulv. Men gulvprodusentene bruker store ressurser på å utvikle ulike systemer for struktur og overflatebehandling for å tilby mest mulig unike produkter i markedet. I tillegg er det slik at treverk er et levende materiale - selv om man tar utgangspunkt i samme tresort, så kan det være til dels stor variasjon i trebildet i materialene fordi materialene kommer fra forskjellige trær som har vokst i forskjellig klima.

Andre forhold

1. Alt treverk "modnes" over tid når det blir utsatt for lys og slitasje. Et parkettgulvet som har ligget en stund og modnet vil alltid ha en annen farge enn treverket i ny trapp.
2. Ask og eik er materialer med relativt stor variasjon i trebilde og farge. Treet har markerte årringer som gir en del spill. Fargevariasjonene går derfor fra det lyse til mellombrunt. Stavene i de parkettmønstrede materialene varierer fra lyse til brune og gir et variert trebilde. Denne variasjonen påvirker også den endelige fargen etter overflatebehandling.
3. Gulvprøvene vi har å forholde oss til når vi jobber med fargetilpassing er relativt små, og prøven representerer kun en bit av et helt gulv. Hvis vi matcher denne prøven rimelig bra, men differansen vi får er på feil side av "fargeskalaen" ift gulvets gjennomsnittsfarge eller gulvet der trappen lander, så vil de beisede trappekomponentene muligens ikke matche optimalt.